Edição N°009A/2024 17 de JaneIro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA

CONTRATADO: ALMEIDA E LEITE

COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 05.411.068/0001-

87.

OBJETIVO:  Aquisição Emergencial de

combustíveis (Gasolina Comum C, Óleo Diesel S10 e

Óleo Diesel Comum S500), para atender as

necessidades da frota de veículos da Prefeitura de

Teixeira/PB, enquanto transcorre processo licitatório,

visando atender a demanda das atividades do

Município.

VALOR GLOBAL:  309.500,00 (trezentos e nove

mil, quinhentos reais).

PRAZO: 02 (dois) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  DISPENSA Nº.

003/2024, conforme artigo 75, inciso VIII da Lei nº

14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Contratação Direta - Dispensa nº 003/2024- LEI N.

14.133/2021
Processo Administrativo n° 005/2024

OBJETO: Aquisição Emergencial de combustíveis

(Gasolina Comum C, Óleo Diesel S10 e Óleo Diesel

Comum S500), para atender as necessidades da frota

de veículos da Prefeitura de Teixeira/PB, enquanto

transcorre processo licitatório, visando atender a

demanda das atividades do Município.

VENCEDORES: ALMEIDA E LEITE

COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 05.411.068/0001-

87, vencedora do item 02, no valor global de R$

309.500,00 (trezentos e nove mil, quinhentos reais);

POSTO COMBUSTIVEL TEIXEIRA LTDA, CNPJ

Nº 09.379.391/0001-71, vencedora dos itens 01 e 03,

no valor global R$ 473.210,00 (quatrocentos e setenta

e três mil duzentos e dez reais); perfazendo um valor

global de R$ 782.710,00 (setecentos e oitenta e dois

mil,  setecentos e dez reais)  para assinar o contrato no

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento

da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº

14.133/2021, como também que se proceda à

publicação legal deste termo.

Teixeira – PB, 11 janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.011/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA

CONTRATADO: POSTO COMBUSTIVEL

TEIXEIRA LTDA, CNPJ Nº 09.379.391/0001-71.

OBJETIVO:  Aquisição Emergencial de

combustíveis (Gasolina Comum C, Óleo Diesel S10 e

Óleo Diesel Comum S500), para atender as

necessidades da frota de veículos da Prefeitura de

Teixeira/PB, enquanto transcorre processo licitatório,

visando atender a demanda das atividades do

Município.

VALOR GLOBAL:  R$ 473.210,00 (quatrocentos e

setenta e três mil, duzentos e dez reais).

PRAZO: 02 (dois) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  DISPENSA Nº.

003/2024, conforme artigo 75, inciso VIII da Lei nº

14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS